noastră, creșind poate, că statutul organic al bisericii este paladiu bun pentru cei ce ar voi, ca toți bisericanii, sus și jos, să se miște în afacerile politice la comandă.

Cele bune să se adune; cele rele să se spele.
Redacțiunea.

Corespondențe particulare

ale „Telegrafului Român“.

Săliște, 7/19 Iunie 1884. Domnule Redactor! Jurnalul „Tribuna“ a binevoit a-mi da onoarea în Nrul 38 ddo 1/13 l. c. de a figura ca „Cortez“ pentru alegerea de deputat a lui Carol Scholterus la dieta țării în cercul Cristianului.